

نخست وزیر عراق: کشورهای خارجی دست از حمایت داعش بردارند



داده اند. و با وجود این، انتقادهای ناکارآمدی عملیات‌های نیروهای ائتلاف به رهبری آمریکا، در روزهای گذشته و در پی تصرف شهر رمادی عراق بالا گرفته است. (بی بی سی)

حیدر عبادی، نخست‌وزیر عراق که برای شرکت در کنفرانس ائتلاف ضد داعش به پاریس رفته می‌گوید برای شکست دادن گروه داعش (موسوم به دولت اسلامی) باید حمایت خارجی از این گروه متوقف شود و جامعه جهانی به کمک عراق بیاید. آقای عبادی این سخنان را روز سه‌شنبه (دوم جون) و در حالی که با فرانسوا اولاند، رئیس جمهوری فرانسه دیدار می‌کرد، عنوان کرد و همزمان دلیل پیشروی‌های گروه موسوم به دولت اسلامی در عراق را متوجه ناکامی جامعه جهانی در حمایت از دولتش دانست. آقای عبادی افزود که جامعه جهانی در عمل حمایت چندانی از عراق در مبارزه با داعش نکرده و تحریم‌های وضع شده علیه ایران و روسیه، کار عراق را برای خرید سلاح دشوار کرده است. نخست‌وزیر عراق گفت: «پول ما در بانک است، اما نمی‌توانیم سلاح بخریم، ما خواهان دریافت سلاح نیستیم تنها به ما اجازه دهند که به راحتی سلاح بخریم.» او همچنین هشدار داد که ورود پیکارجویان خارجی

عمان در حال میانجی‌گری میان آمریکا و حوثی‌های یمن است

عمان میان آمریکا و نیروهای حوثی یمن میانجی‌گری کرده که نتیجه آن آزادی یکی از شهروندان آمریکایی است که گفته شده در اختیار این نیروها بوده است. عمان در حاشیه خلیج فارس در مناقشه‌های منطقه‌ای و جهانی نقش میانجی را ایفا کرده است. کیسی کومبس، خبرنگار آمریکایی که در یمن به اسارت گرفته شده بود، وارد مسقط شده و به مقام‌های آمریکایی تحویل داده شده است. مذاکرات میان مقام‌های آمریکایی و نمایندگان حوثی‌ها در مسقط پایتخت عمان برگزار شده است. خبر این دیدار و مذاکرات میان طرفین را برای اولین بار سخنگوی دولت در تبعید یمن اعلام کرد و گفت اعضای بلندپایه حوثی‌ها با مقام‌های آمریکایی برای حل مناقشه یمن دیدار و گفت‌وگو کرده‌اند. مقام‌های آمریکایی و حوثی اظهار نظری در این باره نکرده‌اند اما به نظر می‌رسد این اولین دیدار میان طرفین باشد. وزارت امور خارجه آمریکا گفته است که آن پرترسون، معاون این وزارتخانه در منطقه خاور نزدیک در عمان به سر می‌برد. سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا همچنین خبر آزادی شهروند این کشور از یمن و ورود او به خاک عمان را تأیید کرده است. یک دیپلمات که نامش فاش نشده به خبرگزاری فرانسه گفته است که این مذاکرات، محرمانه و غیررسمی است و با هر دو طرف مناقشه انجام می‌شود تا آنها سقف خواسته‌های خود را کمتر کنند. به دنبال پیشروی نیروهای حوثی و متحذاتشان در یمن، رئیس‌جمهوری یمن مجبور به فرار از این کشور شد و دولت‌های منصور عبدالربه در ریاض، پایتخت عربستان مستقر است. نیروهای ائتلاف به رهبری عربستان سعودی هفته‌هاست که با حملات هوایی خود علیه نیروهای حوثی در صدد آن هستند تا مانع از پیشروی‌های آنها شوند اما به جز صنعا، پایتخت یمن، بیشتر شهر بندری عدن نیز در اختیار حوثی‌ها و متحذاتشان است. درگیری‌های یمن تا کنون نزدیک به دو هزار کشته بر جای گذاشته است. (بی بی سی)

مرکز اسلامی تاجیکستان پیوستن به داعش را حرام اعلام کرد

شورای علمای مرکز اسلامی تاجیکستان، بالاترین مرجع رسمی اسلامی در این کشور، با صدور فتوایی پیوستن به گروه موسوم به «دولت اسلامی» یا داعش در سوریه و عراق را حرام اعلام کرده است. شورای علمای مرکز اسلامی تاجیکستان گروه داعش را به قتل رسانده‌اند، انسانها را زنده سوزانند، به افسراد تاتوان و شعیف ظلم و ستم کرده و اموال افسراد را به غارت می‌برند، در حالی که این حق را ندارند و این عمل از نگاه اسلام قطعا حرام است. «شورای علمای مرکز اسلامی تاجیکستان همچنین اعلام خلقت از سوی ابوبکر بغدادی، رهبر داعش، را خلاف شریعت اسلامی خوانده و فعالیت‌های این گروه را نوعی «فتنه» ارزیابی کرده است. در بخش دیگری از این فتوا آمده است: «هر اسلام اعلام خلقت بدون گذراندن شعورا جایز نیست. هیچ شخصی یا گروهی حق ندارد بدون دلیل‌های شرعی و گذراندن شورای مسلمانان به خلقت برسد. اعلام خلقت بدون اجماع مسلمانان و رضایت آنها فتنه است، زیرا اکثر مسلمانان دیگر را که با آن مخالفند، از دایره خلقت بیرون می‌گذارد. (بی بی سی)

مخالفان در برابر محل اقامت رئیس جمهوری مصر در آلمان تجمع کردند

عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهوری مصر با سفر به آلمان با آنکلا مرکز، صدراعظم این کشور دیدار و گفت‌وگو کرده است. مخالفان سیاست‌های آقای سیسی که عمدتاً از طرفداران اخوان المسلمین هستند، در برابر محل اقامت رئیس‌جمهوری مصر در آلمان تجمع کرده و شعارهایی علیه او داده‌اند. این در حالی است که شماری از هواداران عبدالفتاح سیسی هم در این محل حضور یافته و شعارهایی در حمایت از او سر داده‌اند. رئیس‌جمهوری مصر برای یک سفر دو روزه به آلمان سفر کرده و قرار است در این سفر دو روزه به جز خانم مرکل، با رئیس‌جمهوری آلمان نیز دیدار کند. بیروز محور مذاکرات دو طرف، تقویت روابط دو جانبه و اوضاع خاورمیانه اعلام شده است. در کنفرانس مطبوعاتی پس از دیدار رهبران آلمان و مصر، خانم مرکل، مصر را کشوری مهم در منطقه و در نبرد با «تروریسم اسلامی» خواند. خانم مرکل در عین حال گفت که آلمان در مورد صدور احکام گسترده اعدام توسط دادگاه‌های مصری برای اعضای اخوان المسلمین با دولت مصر اختلاف نظر دارد. آقای سیسی گفت در صورتی که متهمان در دادگاه‌ها حضور یابند، برخی احکام صادر شده را می‌توان کاهش داد. (بی بی سی)

باراک اوباما قانون جدید محدود نمودن جمع آوری اطلاعات شنودی را امضا کرد

باراک اوباما، رئیس‌جمهوری ایالات متحده آمریکا، قانون جدید اصلاح جمع آوری داده‌های تماس‌های تلفنی و رصد اطلاعات شهروندان را که روز سه‌شنبه به تصویب سناتورهای آمریکائی رسید، امضا کرد. سیاست جمع آوری اطلاعات شنودی و رصد شهروندان، موسوم به «قانون مین پرسی»، پس از حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ به خاک آمریکا که به کشته شدن سه هزار نفر انجامید، برقرار شد. لایحه جدید موسوم به «قانون آزادی آمریکا»، ضمن تعدیل توانایی‌های دولت در راستای جمع آوری گسترده اطلاعات از طریق این داده‌ها، در عین حال محدودیت‌های بیشتر و تازه ای را بر این قانون اعمال می‌دارد. «قانون آزادی آمریکا» جایگزین مصوبه پیشین «قانون مین پرسی» می‌شود. باراک اوباما، پیش از امضا مصوبه جدید سنا، ضمن حمایت از این لایحه جدید، از آن با عنوان ابزاری در جهت مبارزه با تروریسم یاد نموده بود. لایحه جدید که در مجلس نمایندگان به تصویب رسیده بود در مجلس سنا با کسب ۶۷ رای از یکصد رای، از حد نصاب ۶۰ رای عبور کرد و به تصویب رسید. مجلس آمریکا برای اجرائی شدن این قانون جدید، شش ماه زمان گذار منظور نموده است. مصوبه جدید سنای آمریکا جایگزین قانونی می‌شود که بر اساس آن سازمان امنیت ملی آمریکا (ان اس ای) داده‌های شخصی مربوط به تماس‌های تلفنی افراد از جمله مبدا و مقصد تماس را جمع آوری می‌نمود. اکنون مصوبه جدید، سازمان امنیت ملی آمریکا را موظف می‌سازد تا برای دستیابی به این اطلاعات از سرورهای شرکت‌های تلفن و اینترنت، بطور جداگانه درخواست بدهد و دیگر نمی‌تواند اطلاعات را به طور جمعی دریافت نماید. افشازیرهای ادوارد اسنودن از برنامه جمع آوری اطلاعات سازمان امنیت ملی آمریکا به بحث‌های گسترده در خصوص موارد نقض حریم خصوصی افراد دامن زد. (راديو فرانسه)

حملات سایبری در حمایت از داعش در حال افزایش است

یک شرکت امنیتی می‌گوید که شمار فزاینده‌ای از هکرها با حمله به وبسایت‌ها و سازمان‌های خبری، در حال کمک به گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) برای پخش و گسترش پیام این گروه هستند. شرکت فابرای که یک شرکت آمریکایی امنیت شبکه است، می‌گوید که هکتویست‌های هوادار داعش به این گروه کمک می‌کنند تا دست به حملات فرصت‌طلبانه بزند و عملیات پیچیده‌تر و ماهرانه‌تری را به اجرا در آورد. هکتویست به هک‌هایی گفته می‌شود که برای تبلیغ عقاید یا برای اهداف سیاسی، دست به هک می‌زنند. شبکه تلویزیونی نی‌وی ۵ موند فرانسه در اوائل سال جاری هدف چنین حملاتی قرار گرفت. هکرها به سایر سازمان‌های رسانه‌ای نیز حمله کرده‌اند. شرکت فابرای می‌گوید که چون اهداف مورد حمله گسترده هستند، به دشواری می‌توان گفت چه کسی بیشتر در معرض خطر قرار دارد. دیوید مرکل، مدیر فن آوری فابرای می‌گوید «تعداد زیادی برای جنگیدن در کنار داعش به سوریه می‌روند، اما راه دیگر آن است که در خانه بمانند و جنگ را از خانه انجام دهند.» (بی بی سی)

لیورپول به دنبال جذب مهاجم روس رئال مادرید

دنیز چریشف، مهاجم روس و محصول آکادمی رئال مادرید، احتمالاً فصل بعد به لیورپول ملحق خواهد شد. ف چریشف که تا سال ۲۰۱۲ برای تیم دوم رئال بازی می‌کرد، در طی سالیان اخیر به سویا و وبارنال قرض داده شده است. او در دوران حضورش در سویا به دلیل دو مصدومیت بد نتوانست درخشان ظاهر شود و تنها ۵ بازی برای این تیم انجام داد؛ با این حال فصل گذشته در وبارنال، او توانست بازی‌های بیشتری انجام داده و ۷ گل نیز به ثمر برساند از جمله یک گل به بارسلونا. چریشف که با اتمام قرارداد قرضی اش، ۲۰ جون به رئال باز خواهد گشت، قرار است از سوی مدیران این باشگاه بصورت قطعی به تیمی دیگر منتقل شود. AS ادعا کرده است که باشگاه لیورپول مشتاق است تا با پرداخت مبلغی بین ۱۵ تا ۲۰ میلیون یورو، چریشف را به خدمت بگیرد. بدین ترتیب رئال مادرید پس از چند دوره قرض دادن این مهاجم ۲۴ ساله ملی پوش، او را بصورت قطعی از دست خواهد داد.

پوگبا: جون ۲۰۱۶ به بارسلونا می‌روم

به نظر می‌رسد که پوگبا، تصمیم خود برای جدایی از یوونتوس را گرفته و تیم آینده خود را نیز مشخص کرده است. پوگبا سال ۲۰۱۲ به عنوان بازیکن آزاد از منچستریونایتد به یوونتوس پیوست و در این سه سال با درخشش در ترکیب تیم جدیدش، توانست نامی برای خود دست و پا کند. بسیاری او را بهترین بازیکن جوان حال حاضر اروپا می‌دانند. در مورد وضعیت آینده او شایعات زیادی وجود دارد. از بارسلونا، پاری سن ژرمن و منچسترسیتی به عنوان جدی ترین مشتریان پوگبا یاد می‌شود. امروز دیلی استار در گزارشی ادعا کرد، پوگبا به مدیران یوونتوس اطلاع داده است که قصد ندارد به حضورش در این تیم ادامه دهد و ژوئن آینده به بارسلونا خواهد رفت. بارسا تا جنوری ۲۰۱۶ قادر به جذب بازیکن نیست و به همین دلیل پوگبا زمان پیوستنش به بارسلونا تا سال آینده مشخص کرده است. لازم به ذکر است که مدیران یووه برای جدایی این ستاره جوان، مبلغ ۱۰۰ میلیون یورو تعیین کرده‌اند.

تاتنهام؛ حریف رئال مادرید در آئودی کاپ

تورنمنت آئودی کاپ، آگوست امسال در مونیخ و به میزبانی بایرن بزرگوار خواهد شد. این تورنمنت هر دو سال یک بار در مونیخ برگزار می‌شود و در دوره قبلی، منچسترسیتی به قهرمانی رسید. تیم‌های حاضر در این دوره، بایرن، میلان، رئال مادرید و تاتنهام هستند. به حکم قرعه، رئال با تاتنهام و بایرن نیز با میلان روبرو خواهد شد. برندگان دو بازی به فینال راه خواهند یافت. بی شک ملاقات گرت بیسل با هم تیمی‌های قدیمی، جذاب ترین بخش مصاف رئال مادرید و تاتنهام خواهد بود. بیل سال ۲۰۱۲ با رقم ۱۰۰ میلیون یورو از تاتنهام به رئال مادرید پیوست.

آث میلان، جدید ترین مشتری دنی آلوس

دنی آلوس ممکن است به عنوان اولین خرید باشگاه میلان برای فصل بعد، راهی سن سیرو شود. آینده دنی آلوس، مدافع راست برازیلی باشگاه بارسلونا، همچنان در هاله ای ابهام قرار دارد. کمتر از ۱۰ روز پیش این بازیکن در تستی خبری، صراحتاً گفت که قصد ندارد قرارداد خود با بارسلونا را تمدید کند و مشکل را به قدرشناسی مدیران بارسا مربوط دانست. دیروز اسپورت مدیاست، به نقل از منابع نزدیک به باشگاه میلان ادعا کرد که گالیاتی، نایب رئیس باشگاه ایتالیایی، با مدیر برنامه های دنی آلوس تماس گرفته و پیشنهادهایی برای جذب این بازیکن را به او ارائه می‌دهد. میلانی‌ها از همین کار عزم این بازیکن را برای بستن یک تیم قدرتمند در فصل بعد جزم کرده‌اند و آلوس می‌تواند در صورت پیوستن به این تیم، به یک مهره قابل اتکا برای میلانی‌ها تبدیل شود. میلان برای جذب آلوس، رقیبی جدی چون منچسترسیتی را پیش رو دارد.

زنان ورزشکار افغان با وجود مشکلات پیشرفت‌های زیاد داشته‌اند



کمیته ملی المپیک افغانستان می‌گوید که با وجود مشکلات و موانع زیاد بر سر راه زنان ورزشکار در کشور، آنان پیشرفت‌های چشمگیری نیز داشته‌اند. فهیم هاشمی رییس این کمیته روز چهارشنبه در کنفرانس ملی زنان ورزشکار در کابل گفت برای مشکلات موجود زنان ورزشکار راه حل پیدا خواهند کرد و شرکت آنان در بازی‌های المپیک را افزایش خواهند داد. آقای هاشمی گفت که مشکلات اقتصادی، نبود امنیت و کمبود امکانات لازم از جمله موانع در برابر پیشرفت زنان ورزشکار در کشور می‌باشد: «ورزشکاران که تلاش کردند و از خود شهادت نشان دادند و حرکت کردند و با وجود مشکلات فرهنگی، تخنیکی و اقتصادی که وجود دارد. باز هم ورزش کردند به آنها باید جای بسیار خوب مناسب وجود داشته باشد و شناسایی شوند و در این زمینه ما به سطح کمیته المپیک تعهد داریم.» این کنفرانس به هدف حل مشکلات زنان ورزشکار به راه انداخته شده است و در آن ورزشکاران زن از ۲۴ ولایت شرکت کرده بودند. کمیته ملی المپیک می‌گوید، در حال حاضر در سراسر افغانستان ۱۴۰۲ زن و دختر در بخش ورزش فعالیت دارند. هر چند کمیته ملی المپیک از پیشرفت‌های زنان در بخش ورزش حرف می‌زند، اما زنان ورزشکار این کمیته را به بی‌توجهی مهم می‌کنند. آن عده از زنان ورزشکار که از برخی ولایات به کابل آمده‌اند می‌گویند که تمام سهولت‌های ورزشی به زنان در کابل محدود شده است و به زنان ورزشکار در ولایات توجه لازم نشده است. در تن از آنان در مورد چنین گفتند: «از ولایت لغمان آمده‌ام. در این ولایت

سپ بلاتر «در آمریکا موضوع تحقیقات است»

رسانه‌های آمریکایی گزارش می‌دهند که تحقیقات مقام‌های آمریکایی در مورد فساد در فدراسیون جهانی فوتبال، شامل سپ بلاتر رئیس فیفا هم می‌شود. این خبر ساعتی پس از آن منتشر شد که آقای بلاتر اعلام کرد از مقام خود کناره‌گیری خواهد کرد. دادستان‌ها در آمریکا هفته پیش دستور بازداشت هفت مقام در سوئیس را دادند که بخشی از طرح اتهام علیه ۱۴ نفر بود. آقای بلاتر دو روز بعد از بازداشت‌ها مجدداً به ریاست فیفا انتخاب شد. با این حال او روز سه‌شنبه گفت به نظر می‌رسد که «اختیارات سپرده شده به او مورد حمایت همه جهان نیست.» آقای بلاتر گفت که «فیفا نیازمند بازسازی

بنیتس: در رئال مادرید دوم شدن ارزشی ندارد

رافا بنیتس دیروز بصورت رسمی به عنوان سرمربی جدید رئال مادرید برگزیده شد و به هواداران و رسانه‌ها معرفی شد. رافا بنیتس که به همراه بوترانگیو در نشست خبری پس از مراسم معارفه خود شرکت کرده بود در گفتگو با خبرنگاران پرتعداد حاضر در سالن کنفرانس گفت: «سروز، روز بسیار خاصی برای من است. سالهاست که منتظر بودم به خانه ام رئال مادرید بازگردم. مربی رئال بودن یک چالش جذاب است و در من انگیزه مضاعفی ایجاد کرده است. در رئال یک دوره به اتمام رسیده و دوره‌ای جدید آغاز خواهد شد. رئال فلسفه خاص خود را دارد. این تیم فقط پیروزی می‌خواهد. برای رئال فقط اول شدن مهم است و دومی فاقد ارزش. می‌دانم که سطح توقعات در این باشگاه چقدر بالاست. مجموعه خوبی در اختیار دارم. می‌خواهم تیمی بسازم که هواداران از دیدن بازی‌هایش لذت ببرند. رئالی که همیشه می‌برد مطلوب من و هواداران است. امیدوارم در رسیدن به این اهداف موفق باشم.» بنیتس در مورد وضعیت کاسیاس گفت: «اینجا حضور ندارم تا در مورد بازیکن خاصی صحبت کنم. تنها در مورد رئال صحبت خواهیم کرد. در مورد کاسیاس فقط می‌توانم بگویم که او بازیکن بزرگی است.» بنیتس در مورد تفاوت رئال با تیم‌های دیگری که هدایتشان را بر عهده داشته‌گفت: «بطور مثال وقتی به لیورپول رفتم، پروژه سه ساله‌ای را به



مدیران باشگاه ارائه دادم. اما اینجا رئال مادرید است و سطح انتظارات هم بسیار بالاتر از لیورپول. در رئال بازیکنانی دارم که می‌توانم از همان سال اول به قهرمانی و کسب جام‌های مختلف فکر کنم. این باشگاه متفاوت با همه باشگاه‌هایی است که در آنها مربیگری کرده‌ام. همانطور که رئیس باشگاه گفت، توقعات از رئال بیشتر از هر باشگاهی است.»

توخل: دورتموند را به روزهای اوجش برمیگردانم

توماس توخل، دیروز بصورت رسمی به عنوان جانشین یورگن کلوپ در بروسیا دورتموند معرفی شد. توخل کلوپ پس از ۷ سال حضور موفق در دورتموند، به دلیل کسب نتایج ضعیف در فصل گذشته، سرتیاجم از این باشگاه جدا شد و به جای او توماس توخل، سرمربی ماینتس به عنوان سرمربی جدید زرده معرفی شد. توخل در مراسم معارفه خود به خبرنگاران گفت: «کلوپ ۷ سال موفق و باورنکردنی در دورتموند داشت. من حالا سعی خواهم کرد تا دوره‌ای جدید را در این باشگاه پایه‌گذاری کنم. کلوپ زیر ساخت‌های بسیار خوبی را در دورتموند ایجاد کرده و این وظیفه من است تا روی آنها مجموعه‌ای موفق بنا کنم. این آرزوی من است تا تأثیر مثبت خودم را در این باشگاه به جای بگذارم و تصویری موفق از خودم ایجاد کنم. از اینکه مربی دورتموند شده‌ام بسیار خوشحالم. همیشه دوست داشتم مربی یک تیم سطح اول و سنتی فوتبال آلمان شوم.» توخل ادامه داد: «بسیار مهم است که دورتموند بار دیگر به چالش قهرمانی بازگردد. با تلاش زیاد و با شجاعت سعی خواهیم کرد به این هدف برسیم. برای دورتموند حضور در ۴ تیم بالای جدول باید عادی باشد. من تیمی سختکوش و به دور از تکبر می‌خواهم.»